
UCHWAŁA NR 233/XLIII/22 
RADY GMINY CIEPŁOWODY 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Ciepłowodach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1, 2 i 3 
w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1762 ze zm.), Rada Gminy Ciepłowody uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 220/XL/22 Rady Gminy Ciepłowody  z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ciepłowodach oraz ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów (DZ. URZ. WOJ. 
2022.3121), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: § 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz przez 
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela zatrudnionych w Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Ciepłowodach w pełnym wymiarze zajęć, określa poniższa tabela: 

L.p. stanowisko tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin 

1. logopeda 22 
2. pedagog 22 
3. pedagog specjalny  22 
4. terapeuta pedagogiczny 22 
5. psycholog 22 
6. doradca zawodowy 22 
7. nauczyciel pracujący w oddziale przedszkolnym 

mieszanym 6-latków i dzieci młodszych 
22 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciepłowody. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 01 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Cieślik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCC8BD29-AF5A-4F53-A083-F99E08B51B6D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1762) w art. 42 ust. 7 

zobowiązuje organ prowadzący szkołę do określenia w drodze uchwały: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6, oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku 

realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć. 

Zgodnie z dyspozycją art. 19 ustawy o związkach zawodowych (t.j.: Dz. U. z 2022  r. poz. 854) pismem z 

dnia 20 lipca 2022 r. nr OR.4481.2.2022 przesłano wniosek o opinię projektu w/w uchwały do Forum 

Związków Zawodowych, NSZZ Solidarność, OPZZ oraz ZNP. W związku z powyższym podjęcie niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCC8BD29-AF5A-4F53-A083-F99E08B51B6D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



